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FAO-Türkiye Ortaklık Programları (FTPP-II 

Programı 7. ve FTFP 3.) Gözden Geçirme 

Toplantıları çevrimiçi gerçekleştirildi 

 

FAO-Türkiye Gıda ve Tarım Ortaklık Programı 

(FTPP II) 7. Ortak Gözden Geçirme Toplantısı ve 

FAO-Türkiye Ormancılık Ortaklık Programı 

(FTFP) 3. Ortak Gözden Geçirme Toplantısı, 3 

Temmuz 2024'te çevrim içi olarak gerçekleştirildi.  

Programlar kapsamında kaydedilen gelişmelerin ve 

yeni başlayan projelerin ilerlemelerinin gözden 

geçirilmesi amacıyla düzenlenen toplantıda 

Uluslararası Kuruluşlar Daire Başkanı Özge 

İmamoğlu, geçen yıl boyunca FTPP II ve FTFP 

Yürütme Komitelerinin de toplandığını ve beş yeni 

projenin konsept notlarının onaylandığını ifade etti. 

Ayrıca, ECO-RCC ve Gıda Kaybı ve İsrafı Projeleri 

tamamlanırken, Ukrayna ile Arıcılık, Orman 

Yangınları Merkezi ve Biyolojik Çeşitlilik 

Projelerinin onaylandığını söyledi. 

FAO Türkiye Temsilci Yardımcısı Ayşegül Selışık 

ise konuşmasında,  FTPP II ve FTFP 

programlarının gıda güvenliğini sağlama, kırsal 

 

 

 

 

 yoksulluğu azaltma, sürdürülebilir orman 

yönetimi, çölleşmeyle mücadele ve ekosistemleri 

koruma konularında önemli bir dönemde destek 

sağladığını vurguladı. Ayrıca, FTPP II programının, 

FAO’nun stratejik çerçevesi kapsamında tarım-gıda 

sisteminin kapsayıcı ve sürdürülebilir dönüşümüne 

katkıda bulunduğunu belirtti. 

Toplantıda operasyonel projelerin durumu 

hakkında sunumlar yapıldı. Şebnem Gürbüz, saha 

programı operasyonları koordinatörü olarak, 

yürütülmekte olan projeler hakkında bilgi verdi. 

Toplantıda ayrıca Gonca Savaş, Burak Avcıoğlu ve 

Dono Abdurazakova sunumlar gerçekleştirdi. 

Proje geliştirme sürecindeki projeler hakkında da 

sunumlar yapıldı. İffet Deniz Cengiz ve Serhat 

Burak Güresinli, FTFP ve FTPP projelerinin 

gelişim durumu hakkında bilgi verdiler. FTFP 

kapsamında iki yeni projenin yakın zamanda 

operasyonel hale geleceği, FTPP-II'de ise sekiz 

operasyonel proje bulunduğu ve iki projenin de 

hazırlık aşamasında olduğu belirtildi. Toplantının 

sonunda, katılımcılar sorularını ve yorumlarını 

paylaştı.  

Sayın İmamoğlu ve Sayın Selışık, kapanış 

konuşmalarında katılımcılara teşekkür ederek FAO 

ve Bakanlık arasındaki yakın koordinasyonu 

vurguladılar. Toplantı, projelerin onaylı iş planları 

ve bütçelere göre yürütülmesi, proje 

dokümanlarının hızla imzalanması ve 

sürdürülebilirliğin tüm paydaşlar tarafından dikkate 

alınması konularında takip noktaları belirlenerek 

sona erdi. 

Tarih: 3 Temmuz 2024 
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Ordu’da “Kimseyi Geride Bırakma: Türkiye ve 

Orta Asya’da Kırsal Kesimde Kadınların 

Güçlendirilmesi ve Daha Fazla Katılımının 

Sağlanması Projesi”nin bölgesel etkinliği 

düzenlendi 

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) - 

Türkiye Ortaklık Programı (FTPP) ikinci fazı 

kapsamında FAO ile Tarım ve Orman Bakanlığı 

işbirliğinde yürütülmekte olan "Kimseyi Geride 

Bırakma: Türkiye ve Orta Asya’da Kırsal Kesimde 

Kadınların Güçlendirilmesi ve Daha Fazla 

Katılımının Sağlanması Projesi”nin bölgesel arı 

kovanı ve arıcılık malzemeleri dağıtım töreni 02-03 

Temmuz 2024 tarihlerinde Ordu’da gerçekleştirildi. 

 

Proje kapsamında düzenlenen iki günlük bölgesel 

etkinliğe Tarım ve Orman Bakanlığı Eğitim ve 

Yayın Daire Başkanlığından Daire Başkanı 

Müslüm Kayhan İnan, Ordu İl Tarım ve Orman 

Müdürü Kemal Yılmaz, Ordu İl Tarım ve Orman 

Müdür Yardımcısı Ersin Soydan, Ordu Arıcılık 

Araştırma Enstitüsü Müdürü Muzaffer Duman, 

Ziraat Odası Başkanı Atakan Akça, Karadeniz Arı 

Ürünleri Merkezi (BALMER), Arıcılar Birliği, 

Tarım ve Orman Bakanlığı Avrupa Birliği ve Dış 

İlişkiler Genel Müdürlüğü yetkilileri ile FAO 

temsilcileri katıldı. 

Etkinliğin birinci gününde Tarım ve Orman 

Bakanlığı Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel 

Müdürlüğü yetkilileri, FAO temsilcileri ile birlikte 

Ordu İl Tarım Orman Müdürü Kemal Yılmaz’ı 

makamında ziyaret ederek proje ile ilgili bir 

bilgilendirme toplantısı gerçekleştirdi. Aynı gün 

Ordu’nun İkizce ilçesinde proje kapsamında seçilen 

ve arıcılıkla uğraşan 14 kadın çiftçimize 140 arı 

kovanı törenle takdim edildi. Ordu İl Tarım ve 

Orman Müdür Yardımcısı, Ordu Ziraat Odası 

Başkanı, Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel 

Müdürlüğü yetkilileri ve FAO temsilcileri Kaynak 

Pınarı Köyü’nde arıcılık yapan çiftçilerimizi 

yerinde ziyaret etti ve Uluslararası Hayvancılık 

Uzmanı Yuriy Nesterov (FAO-SEC) ile soru-cevap 

oturumu gerçekleştirildi.  

Etkinliğin ikinci günü ise arıcılık sektöründe 

kadının güçlendirilmesine ilişkin Arıcılar Birliği, 

Ordu Arıcılık Araştırma Enstitüsü Müdürü, 

Karadeniz Arı Ürünleri Merkezi (BALMER) 

temsilcileri, Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel 

Müdürlüğü yetkilileri ile FAO temsilcilerinin 

katılımı ile sunum ve soru-cevap oturumu 

gerçekleştirildi. Aynı gün Ordu Arıcılık Araştırma 

Enstitüsü de ziyaret edildi. 

Tarih: 3 Temmuz 2024 

“Ekosistem Odaklı Gıda Üretimini Teşvik 

Ederek Agroekoloji Yönetim Sisteminin 

Geliştirilmesi, Küçük Ölçekli Çiftçiler için 

Sürdürülebilir Bitkisel Üretim Çeşitlendirilmesi 

ve Güçlendirilmesinin Desteklenmesi" Projesi 

kapsamında Bolu’da Tarla Günü etkinliği 

gerçekleştirildi 

 

FAO Türkiye Ofisi ile Tarım ve Orman Bakanlığı 

Tarım Reformu Genel Müdürlüğü 19 

Temmuz 2024 tarihinde Bolu'nun Yeniçağ 

ilçesinde "Ekosistem Odaklı Gıda Üretiminin 

Teşvik Edilerek Tarım Ekolojik 

Yönetim Sisteminin Geliştirilmesi" başlıklı Küresel 

Çevre Fonu (GEF) Projesi (GCP/TUR/069/GFF) 

kapsamında bir "Tarla Günü Etkinliği" düzenledi.  
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"Tarla Günü Etkinliği"ne FAO Türkiye Ofisinin 

yanı sıra Tarım ve Orman Bakanlığını temsilen 

Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü, 

Tarım Reformu Genel Müdürlüğü, Bolu Tarla 

Bitkileri Merkez Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü, 

Bolu İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, Bolu Valiliği, 

Bolu Belediyesi, Bolu Kaymakamlığı, Bolu Ziraat 

Odası ve Yeniçağ İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü 

katılım sağladı.  

Proje ile ilçede demonstrasyon çalışması yapılan 

Tarım ve Orman Bakanlığı Tarımsal Araştırmalar 

ve Politikalar Genel Müdürlüğü tarafından 

geliştirilmiş “Ayten Abla" ekmeklik buğday 

çeşidinin hasadı ilk kez gerçekleştirildi.  

Küresel Çevre Fonu (GEF) tarafından finanse 

edilen 7 milyon 200 bin dolar bütçeli ekolojik tarım 

projesiyle, toprak yapısına uygun tohumlar ekilerek 

Bolu’da sürdürülebilir tarım yapılması ve 

agroekolojik yönetim sisteminin geliştirilmesi 

hedefleniyor. 

Tarih: 19 Temmuz 2024 

“Kırsal Turizm ve Gastronomi Yoluyla Kaz Eti 

Üretiminin Güçlendirilmesi Projesi” Ortak 

Paydaş Değerlendirme ve Kapanış Toplantısı 

çevrimiçi düzenlendi 

 

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) ile 

Tarım ve Orman Bakanlığı iş birliğinde, Kars İl 

Tarım ve Orman Müdürlüğü tarafından yürütülen 

“Kırsal Turizm ve Gastronomi Yoluyla Kaz Eti 

Üretiminin Güçlendirilmesi Projesi”nin proje 

bulguları üzerine ortak paydaş değerlendirme ve 

kapanış toplantısı 23 Temmuz 2024 tarihinde 

çevrimiçi olarak gerçekleştirildi. 

Toplantı Kars İl Tarım ve Orman Müdürü Enver 

Aydın, FAO Türkiye Temsilci Yardımcısı Dr. 

Ayşegül Selışık ve Tarım ve Orman Bakanlığı 

Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü 

Uluslararası Kuruluşlar Daire Başkanı Özge 

İmamoğlu’nun konuşmalarıyla başladı. Toplantıya 

Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü 

İzleme ve Değerlendirme Daire Başkanı Burçak 

Yüksel de katıldı. 

Proje ulusal danışmanları Prof. Dr. Mehmet Sarı ve 

Doç. Dr. Mustafa Kan’ın projenin temel bulguları 

ve kazanımları üzerine sunumlar gerçekleştirdiği 

toplantıda, FAO Türkiye Program Koordinatörü 

Özcan Türkoğlu’nun moderatörlüğünde projeden 

elde edilen sonuçlar ve sürdürülebilirlik adına neler 

yapılabileceği hakkında soru cevap şeklinde bir 

oturum gerçekleştirildi. Toplantıda proje 

sonuçlarını hayata geçirecek yol haritası ile ilgili 

bilgilendirmelerde bulunuldu. 

Projenin kapanış toplantısında, akademi, 

üniversiteler, STK'lar, çevre kuruluşları, özel sektör 

ve ilgili kamu kurumlarının temsilcileri de yer aldı. 

Tarım ve Orman Bakanlığı'nın teknik desteği ve 

Kars İl Tarım ve Orman Müdürlüğü yakın işbirliği 

içinde kaz yetiştiriciliğini sürdürülebilir bir üretim 

modeli haline getirmek, katma değeri yüksek ve 

pazarda marka değeri olan ürünlere geçişi 

kolaylaştırmak, ilgili yerel paydaşların 

kapasitelerini artırmak amacıyla hayata geçirilen 

proje, başarıyla uygulanmıştır.  

Tarih: 23 Temmuz 2024  

G20 Tarım Çalışma Grubu Toplantıları 

çevrimiçi gerçekleştirildi 

16, 23 ve 30 Temmuz 2024 tarihlerinde çevrimiçi 

olarak gerçekleştirilen G20 Tarım Çalışma Grubu 

toplantılarına katılım sağlandı.  

Toplantılara Uluslararası Kuruluşlar Daire Başkanı 

Özge İmamoğlu, Koordinatör/AB Uzmanı Gülden 

Yavuz Önçırak ve Mühendis Ebru Orkun katılım 

sağladı.  
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Toplantılar boyunca G20 Tarım Bakanları 

Toplantısı taslak bildirisi görüşülmüş olup, söz 

konusu bildiriye Türkiye adına görüş ve 

değerlendirmeler sunuldu. 

Tarih: 30 Temmuz 2024  

16 Ekim 2024 tarihinde 44.'sü kutlanacak olan 

Dünya Gıda Günü etkinliği hazırlıkları başladı 

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü 

(FAO)'nün kuruluş tarihi olan 16 Ekim tarihi, her 

yıl Tarım ve Orman Bakanlığı ve FAO işbirliğinde, 

Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü 

koordinasyonunda çeşitli etkinliklerle Dünya Gıda 

Günü (DGG) olarak kutlanmaktadır.  

FAO'nun kuruluşunun da kutlandığı DGG'nin bu 

yılki teması, "Daha iyi bir yaşam ve daha iyi bir 

gelecek için gıda hakkı" olarak belirlendi.  

DGG kapsamında hükümetler ve özel sektör, aşırı 

yoksulluk ve yetersiz beslenme, çatışmalar, iklim 

değişikliği gibi zorluklarla mücadelede daha iyi bir 

yaşam ve daha iyi bir gelecek için işbirliği içinde 

çalışmaya teşvik edilmektedir. 

Bu kapsamda bu yıl 16 Ekim 2024 tarihinde 44.'sü 

kutlanacak olan DGG hazırlıkları, 18 Temmuz 2024 

tarihinde FAO ve Tarım ve Orman Bakanlığı 

Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel 

Müdürlüğünden temsilcilerin katılımlarıyla 

gerçekleştirilen bir çevrimiçi değerlendirme 

toplantısı ile başladı. Toplantıda DGG kapsamında 

Tarım ve Orman Bakanlığı ve FAO tarafından 

gerçekleştirilmesi planlanan etkinlik ve çalışmalar 

görüşüldü. 

Tarih: 18 Temmuz 2024  

DTÖ Üyeleri, Tarımsal Ticaret Müzakerelerini 

Canlandırma Çabalarını tartışıyor  

Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) Tarım Müzakereleri 

Başkanı Büyükelçi Alparslan Acarsoy, 5 Temmuz 

2024 tarihinde Tarım Komitesi toplantısında üyeleri 

tarımsal ticarete ilişkin müzakereleri canlandırmaya 

yönelik devam eden çabalarının ayrıntılarını 

paylaşmaya davet etti. Ayrıca, yaz tatilinden sonra 

müzakerelerin nasıl devam edebileceği 

konusundaki düşüncelerini paylaşmaları için 

üyeleri teşvik etti. 

DTÖ üyeleri, tarımsal ticaret müzakerelerini canlandırma 

çabalarını tartışıyor. 

DTÖ üyeleri, örgütün bu Şubat ayında Abu Dabi'de 

düzenlenecek 13. Bakanlar Konferansı'nda (MC13) 

tarımla ilgili uzun süredir devam eden 

müzakerelerde nasıl ilerleyecekleri konusunda 

anlaşmaya varamadı. Bu sebeple üye ülkelerin 

ticaret yetkilileri son zamanlarda müzakereleri 

yeniden başlatmak için birbirleriyle gayri resmi 

görüşmeler gerçekleştirdi. 

Üyelerle yaptığı son istişareler hakkında bilgi veren 

Başkan, gelecekteki çalışmaların, Brezilya'nın 

önerdiği Genel Konsey Kararı (WT/GC/W/931) 

etrafında yürüttüğü tartışmaların sonuçları ve 

Afrika Grubu tarafından ayrı bir öneri 

(JOB/AG/260) üzerindeki müzakereler tarafından 

şekillendirileceği sonucuna vardı. 

Brezilya, Nisan ayından bu yana, 22-23 Temmuz'da 

gerçekleşecek Genel Konsey toplantısında kabul 

edilecek bir yol haritasına destek toplamayı 

amaçlayan gayri resmi bir sürece öncülük etti.  

Başkan, ayrıca, potansiyel yakınsama alanlarını 

belirlemeyi amaçlayan verimli ve üretken 

tartışmalar sağlamak için "farklı üye grupları 
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arasında yoğun ön çalışmaya" ihtiyaç olduğu 

görüşünü dile getirmiştir. Üyeleri, anlamlı 

tartışmalar için yeni fikirler ve öneriler bulmaya 

teşvik etti. 

Cotton-4 ülkelerinin (Benin, Burkina Faso, Çad ve 

Mali) yaptığı çağrının ardından, Başkan, yaz 

tatilinden sonra pamuk sektörü reformu 

müzakerelerine "Quad-Plus" formatında devam 

etmeye hazır olduğunu da ifade etti. "Quad-Plus", 

reformu savunan Batı Afrika ülkelerini - Cotton-4 

ülkelerini - Avustralya, Brezilya, Çin, Avrupa 

Birliği, Hindistan, Pakistan ve Amerika Birleşik 

Devletleri de dâhil olmak üzere diğer büyük 

oyuncularla bir araya getirmektedir. 

Toplantıda, Afrika Grubu, grubun müzakereler için 

önceliklerini vurgulayan bir sunum gerçekleştirdi. 

Grup, özellikle, savunmasız ülkelerin gıda ve geçim 

güvenliği sağlamalarını sağlayacak esnekliklerin 

sürdürülmesinin ve gelişmekte olan üyelere yönelik 

özel muamelenin korunmasının önemini vurguladı. 

Üyeler, Afrika Grubu'nun raporu hakkında ön geri 

bildirimde bulundu. Birçoğu katkıyı memnuniyetle 

karşıladı ve Brezilya liderliğindeki Genel Konsey 

sürecini de destekledikleri için bu teklif ile 

Brezilya'nın teklifi arasında ortak bir zemin bulma 

ihtiyacını vurguladı. Bazı üyeler, Temmuz ayında 

müzakerelerin gelecekteki sonucuna önyargılı 

olmayacak dengeli bir sonuç hedeflemenin önemine 

dikkat çekti. Brezilya, Afrika Grubu'nun yeni 

sunumunun temel unsurlarını müzakereler için 

önerdiği yol haritasına dâhil etmek için Afrika 

Grubu ile olan ilişkisini özetledi. 

Yeni zorlukların üstesinden gelmek: Tarım 

Çalıştayı 

Başkan, 2-3 Temmuz tarihlerinde düzenlenen ve 

sürdürülebilirlik, gıda güvenliği ve yoksulluğun 

azaltılması ile ilgili yeni zorlukların yanı sıra 

DTÖ'de tarımsal ticaret kurallarına ilişkin devam 

eden müzakereler için potansiyel yeni yolları 

araştıran çalıştaydan üyelerin temel çıkarımlarını 

dinledi. 

Üyeler, DTÖ Sekretaryası tarafından düzenlenen 

anlayışlı, veri açısından zengin ve son derece ilgi 

çekici çalıştayı memnuniyetle karşıladı. Birçok üye, 

etkinliği fikir egzersizi olarak değerlendirirken, 

bazıları gelecekte bu tür etkinlikleri sürdürmenin 

yararlı olacağını düşündüklerini belirtti. 

Başkan, etkinliğin, üyelerin çok taraflı ticaret 

sistemini, ekonomik, sosyal ve çevresel boyutları 

dikkate alarak günümüz ve gelecek için 

sürdürülebilir gıda güvenliğini sağlayabilecek 

şekilde güncellemeye kararlı olduklarını 

doğruladığını belirtti.  

Kaynak: 

https://www.wto.org/english/news_e/news24_e/agr

i_09jul24_e.htm 

Tarih: 5 Temmuz 2024 

FRIENDS Projesi Bilgilendirme ve 

Değerlendirme Toplantısı Ankara’da 

gerçekleştirildi 

FRIENDS projesi sorumluları (OGM temsilcileri ve 

PİN), Tarım ve Orman Bakanlığı İzleme ve 

Değerlendirme Dairesi Başkanlığı ve Uluslararası 

Kuruluşlar Dairesi Başkanlığı temsilcileri ve FAO 

yetkililerinin katıldığı FRIENDS projesine ilişkin 

değerlendirme toplantısı 18 Temmuz 2024 tarihinde 

Orman Genel Müdürlüğü Dış İlişkiler Toplantı 

Salonunda yapıldı. Toplantıda projenin fiziki ve 

mali gerçekleşmeleri ile darboğazları ele alındı.  

Tarih: 18 Temmuz 2024 

Türk Şeker A.Ş ve Tarım ve Orman Bakanlığı 

Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı personeli için 

Uygulamalı Proje Hazırlama ve Uygulama 

Eğitimleri planlandı 

Türk Şeker A.Ş ve Tarım ve Orman Bakanlığı 

Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı personeli için 

uygulamalı Proje Hazırlama ve Uygulama 

Eğitimleri planlandı. 

Türk Şeker A.Ş. personeli için proje hazırlama ve 

uygulama eğitiminin 7-11 Ekim 2024 tarihlerinde 

Türk Şeker A.Ş’de yapılması için mutabakata 

varılmış olup, Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı 

için söz konusu eğitimin 21-25 Ekim 2024 

tarihlerinde Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığında 

yapılması planlanmıştır. 

https://www.wto.org/english/news_e/news24_e/agri_09jul24_e.htm
https://www.wto.org/english/news_e/news24_e/agri_09jul24_e.htm
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Eğitimlerle tarım ve ormancılık alanında 

yararlanılabilecek fon kaynaklarının tanıtımı ile 

proje döngüsü yönetimi yaklaşımının katılımcılara 

aktarılarak, teklif edilen projelerin kabul 

edilebilirliğinin artırılması ve başarılı bir şekilde 

uygulanması hedefleniyor. 

Uygulamalı gerçekleştirilecek eğitimlere Tarım ve 

Orman Bakanlığı İzleme ve Değerlendirme Dairesi 

Başkanlığı personelinin yanı sıra, Ulusal Ajans, 

TÜBİTAK, Kamu İhale Kurumu personelinin de 

alanları ile ilgili katkı sağlaması planlanmaktadır.  

Dış Kaynaklı Proje İzleme Sisteminin 

Geliştirilmesine devam ediliyor 

Bakan Yardımcılığı Makamı (Dr. Ahmet Bağcı) 

tarafından, uygulaması devam eden dış kaynaklı 

projeler için 6’şar aylık harcama bilgilerinin 

bildirilmesi talimatlandırılmıştır. Buna göre, Ocak- 

Haziran 2024 döneminde gerçekleştirilen proje 

harcama tutar bilgisinin envanterinin tutulması, ilk 

etapta talimatlandırılmış olup, konuyla ilgili yazı 

Merkez ve taşra teşkilatına yazılmış, 5 Ağustos 

2024 tarihine kadar istenilmiştir.  

Bu çerçevede, Bilgi Teknolojileri Genel Müdürlüğü 

personeli ile 18 Temmuz 2024 tarihinde Bilgi 

Teknolojileri Genel Müdürlüğünde bir araya 

gelindi. Dış Kaynaklı Proje İzleme Sisteminin 

(DİS) geliştirilmesi ve uygulamada karşılaşılan 

sorunların çözülmesi ve Tarım ve Orman Bakanlığı 

Bakan Yardımcısı Dr. Ahmet Bağcı’nın talimatı 

üzerine dış kaynaklı projelerin 6’şar aylık harcama 

oranlarının sistem üzerinden alınabilmesini 

teminen, gerekli raporlama sisteminin tasarlanması 

için toplantı sonucunda DİS’in geliştirilmesi için 

talepler iletildi ve sistemde geliştirilebilecek 

hususlar tartışıldı. 

Tarih: 18 Temmuz 2024 

FAO Temsilcileri Tarım ve Orman Bakanlığı 

Avrupa Birliği Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü 

İzleme ve Değerlendirme Daire Başkanlığını 

ziyaret etti 

19 Temmuz 2024 tarihinde FAO-SEC Ofis 

temsilcileri Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel 

Müdürlüğü İzleme ve Değerlendirme Daire 

Başkanlığına ziyarette bulundu. Ziyaret esnasında 

FTPP ve FTFP kapsamında uygulanan projeler ve 

ilerleme durumları tartışıldı ve yeni dış kaynaklı 

proje tekliflerinin değerlendirme süreci ile ilgili 

prosedür aktarılarak, izleme toplantılarında ilgili 

projeler için bir FAO temsilcisinin de bulunması 

hususu gündeme getirildi. 

Tarih: 19 Temmuz 2024 

Tarım ve Orman Bakanlığı birimlerince dış 

kaynak kullanılarak yürütülmesi planlanan ve 

yatırım niteliği taşıyanlar da dâhil olmak üzere 

2024 yılından itibaren teklif edilecek dış 

kaynaklı proje teklifleri değerlendiriliyor 

Bakanlık Makamınca talimatlandırıldığı üzere, 

Tarım ve Orman Bakanlığı birimlerince dış kaynak 

kullanılarak yürütülmesi planlanan ve yatırım 

niteliği taşıyanlar da dâhil olmak üzere 2024 

yılından itibaren teklif edilecek projelere ilişkin bir 

değerlendirme yapılabilmesini teminen, Tarım ve 

Orman Bakanlığı merkez ve taşra teşkilatı ile ilgili 

ve bağlı kuruluşlarından söz konusu teklifler talep 

edilmektedir.  

Bugüne kadar Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel 

Müdürlüğüne, 206 proje teklifi ulaşmıştır. Avrupa 

Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü teklif 

edilen proje envanterini tutmakta ve tekliflerle ilgili 

koordinasyon işlemlerini yürütmektedir. Teklifler, 

yıl boyunca alınmakla birlikte Temmuz ayı 

içerisinde 10’un üzerinde teklif değerlendirmeye 

alınmıştır.  

AB Gıda Tedarik Zincirinin Krizlere Karşı 

Korunması İçin Yeni Öneriler Yayımlandı  
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Güven oluşturma, işbirlikçi yaklaşım ve gıda 

tedarikinin izlem altında tutulması, Avrupa Gıda 

Güvenliği Krizine Hazırlık ve Müdahale 

Mekanizması (EFSCM) uzman grubu tarafından 

gıda tedarik zincirlerini tehlikeye sokan risklerin ve 

kırılganlıkların azaltılması amacıyla yayınlanan en 

güncel tavsiyeler arasında yer almaktadır. Tüm 

üyeleri ve gözlemcileri ilgilendiren yayın, alınacak 

tedbir ve önleyici faaliyetlerin genel bir çerçevesini 

çizmektedir. 

Tarih: 23 Temmuz 2024 

Kaynak: 

https://agriculture.ec.europa.eu/news/proofing-eu-

food-supply-chain-against-crises-new-set-

recommendations-published-2024-07-23_en 

Ukrayna'dan Kırma Hububat İthalatı İçin Acil 

Durdurma Devreye Girdi 

 

22 Temmuz itibarıyla ve 5 Haziran 2025 tarihine 

kadar AB'ye ithal edilen Ukrayna’dan kırma 

hububatlar, iki taraf arasında 2016 yılından bu yana 

yürürlükte olan Derin ve Kapsamlı Serbest Ticaret 

Bölgesi (DCFTA) tarife kotası kapsamında yer 

alacaktır. Bu tarife kotasının otomatik olarak 

yeniden uygulamaya konulması, 6 Haziran 2024 

tarihinden bu yana yürürlükte olan revize Otonom 

Ticaret Tedbirlerinin (ATM) bir sonucudur. Revize 

edilen ATM'ler, ithalat hacimlerinin 1 Temmuz 

2021 ile 31 Aralık 2023 tarihleri arasında 

kaydedilen yıllık ortalama ithalata ulaşması halinde 

7 tarım ürünü için otomatik olarak tetiklenecek bir 

acil durdurma içermektedir. 

Tarih: 19 Temmuz 2024 

Kaynak: 

https://agriculture.ec.europa.eu/news/emergency-

brake-triggered-groats-imports-ukraine-2024-07-

19_en 

AB Tarımsal Gıda Zinciri Gözlemevı̇, Gıda 

Zincirinde Güveni Yeniden Sağlamak Ve 

Şeffaflığı Geliştirmek İçin Çalışmaya Başladı  

 

AB Tarımsal Gıda Zinciri Gözlemevi (AFCO) ilk 

toplantısını 17 Temmuz Çarşamba günü 

gerçekleştirdi. Gözlemevi'nin ana görevleri 

arasında; bilgi alışverişinde bulunmak, gıda tedarik 

zincirindeki durumu değerlendirmek, orta vadede 

maliyetlerin yapısını, marjların ve katma değerin 

zincir boyunca dağılımını değerlendirmek ve 

izlemek için metodolojiler geliştirmek yer alıyor. 

Gözlemevi üyeleri, 27 AB ülkesinin ulusal 

makamlarının yanı sıra tarımsal gıda tedarik 

zincirinde faaliyet gösteren 48 paydaş kuruluşun 

temsilcilerinden oluşmaktadır. Bunlar arasında 

çiftçiler, girdi sağlayıcılar, gıda endüstrisi, 

tüccarlar, taşımacılık, lojistik, perakende ve 

tüketiciler yer almaktadır. 

Tarih: 17 Temmuz 2024 

Kaynak: https://agriculture.ec.europa.eu/news/eu-

agri-food-chain-observatory-starts-working-

restore-trust-and-improve-transparency-food-

chain-2024-07-17_en 

 

 

https://agriculture.ec.europa.eu/news/proofing-eu-food-supply-chain-against-crises-new-set-recommendations-published-2024-07-23_en
https://agriculture.ec.europa.eu/news/proofing-eu-food-supply-chain-against-crises-new-set-recommendations-published-2024-07-23_en
https://agriculture.ec.europa.eu/news/proofing-eu-food-supply-chain-against-crises-new-set-recommendations-published-2024-07-23_en
https://agriculture.ec.europa.eu/news/emergency-brake-triggered-groats-imports-ukraine-2024-07-19_en
https://agriculture.ec.europa.eu/news/emergency-brake-triggered-groats-imports-ukraine-2024-07-19_en
https://agriculture.ec.europa.eu/news/emergency-brake-triggered-groats-imports-ukraine-2024-07-19_en
https://agriculture.ec.europa.eu/news/eu-agri-food-chain-observatory-starts-working-restore-trust-and-improve-transparency-food-chain-2024-07-17_en
https://agriculture.ec.europa.eu/news/eu-agri-food-chain-observatory-starts-working-restore-trust-and-improve-transparency-food-chain-2024-07-17_en
https://agriculture.ec.europa.eu/news/eu-agri-food-chain-observatory-starts-working-restore-trust-and-improve-transparency-food-chain-2024-07-17_en
https://agriculture.ec.europa.eu/news/eu-agri-food-chain-observatory-starts-working-restore-trust-and-improve-transparency-food-chain-2024-07-17_en
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Avrupa Komisyonu, Rusya ile Ukrayna 

arasındaki savaş nedeniyle tarım üreticilerini 

desteklemek üzere 50 milyon avroluk Avusturya 

Devlet Yardımı programını kabul etti 

Avrupa Komisyonu, Rusya ile Ukrayna arasındaki 

savaş nedeniyle tarım üreticilerini desteklemek 

üzere 50 milyon avroluk Avusturya Devlet Yardımı 

programını kabul etti. Program kapsamında sınırlı 

bir miktarda destek doğrudan yardım şeklinde 

ödenecek. 

Tarih: 11 Temmuz 2024 

Kaynak: https://european-union.europa.eu/news-

and-events_en  

Avrupa Komisyonu Türkiye ve çeşitli Avrupa 

ülkelerinden yeni coğrafi işaret tescillerini 

onayladı 

Güney Kıbrıs Rum Yönetimi’nden bir çeşit 

makarna olan Tertziellouthkia mahreç işareti 

alırken; Türkiye’den Bingöl Balı ve Osmaniye Yer 

Fıstığı menşe işareti aldı. 

Komisyon ayrıca İspanya, Hollanda, Hırvatistan, 

Slovenya, Portekiz, Endonezya ve İtalya’dan sekiz 

yeni coğrafi işareti onayladı. 

İspanya'nın Guadalajara eyaletinde üretilen 

“Espárrago verde de Guadalajara” ve İtalya'nın 

Salerno eyaletinde üretilen “Cavolfiore della Piana 

del Sele” karnabaharının yeni coğrafi işareti 

onaylandı. İspanya’dan Cochinillo de Segovia (bir 

çeşit domuz eti) mahreç işareti alırken, 

Hollanda’dan Twente şarabı menşe işareti almıştır. 

Istrski med, Hırvatistan ve Slovenya’da üretilen bir 

bal; Mel d’Eivissa, İspanya/İbiza’da üretilen bir bal; 

Batata-Doce da Madeira, Portekiz’de üretilen bir 

çeşit tatlı patates; Lada Putih Muntok, 

Endonezya’da üretilen bir çeşit tane karabiberin 

Komisyonca yeni coğrafi işaretleri onaylanmıştır. 

Tarih: 10 Temmuz 2024 

Kaynak: https://european-union.europa.eu/news-

and-events_en  

 

Avrupa Komisyonu 77 milyon avroluk acil 

durum desteği tahsis etti 

Avrupa Komisyonu 77 milyon avroluk acil durum 

desteği tahsis etti. Tahsis edilen desteğin 62 milyon 

avrosu Ortak Tarım Politikası (OTP) tarımsal 

rezervinden karşılanacak ve bu yıl benzeri 

görülmemiş bir don ve doludan zarar gören 

Avusturya, Çekya ve Polonya çiftçileri arasında 

paylaştırılacak. Komisyon ayrıca Portekiz şarap 

üreticileri için de 15 milyon avroluk bir destek 

tahsis etti. 

Tarih: 9 Temmuz 2024 

Kaynak: https://european-union.europa.eu/news-

and-events_en  

Avrupa Komisyonu, 2 Temmuz tarihinde iki 

genetiği değiştirilmiş mısır ürününü gıda ve yem 

için onayladı  

 

Avrupa Komisyonu, 2 Temmuz tarihinde iki 

genetiği değiştirilmiş mısır ürününü gıda ve yem 

için onayladı ve bir diğerinin onayını yeniledi. İlgili 

Kararlar 4 Temmuz 2024 tarihli Resmi Gazete’de 

yayımlandı. 

Komisyonun onay kararı genetiği değiştirilmiş bu 

mısırların sadece gıda ve yemde kullanımına izin 

veriyor, AB’de yetiştirilmesine izin vermiyor.  

Tarih: 2 Temmuz 2024 

Kaynaklar: https://food.ec.europa.eu/food-safety-

news-0/genetically-modified-organisms-2024-07-

02_en 

https://responsibletechnology.org/genetically-

engineered-foods-may-cause-rising-food-allergies-

part-one/  

https://european-union.europa.eu/news-and-events_en
https://european-union.europa.eu/news-and-events_en
https://european-union.europa.eu/news-and-events_en
https://european-union.europa.eu/news-and-events_en
https://european-union.europa.eu/news-and-events_en
https://european-union.europa.eu/news-and-events_en
https://food.ec.europa.eu/food-safety-news-0/genetically-modified-organisms-2024-07-02_en
https://food.ec.europa.eu/food-safety-news-0/genetically-modified-organisms-2024-07-02_en
https://food.ec.europa.eu/food-safety-news-0/genetically-modified-organisms-2024-07-02_en
https://responsibletechnology.org/genetically-engineered-foods-may-cause-rising-food-allergies-part-one/
https://responsibletechnology.org/genetically-engineered-foods-may-cause-rising-food-allergies-part-one/
https://responsibletechnology.org/genetically-engineered-foods-may-cause-rising-food-allergies-part-one/
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Çiftlikten Çatala Stratejisi’nde yer alan pestisit 

azaltma hedeflerindeki ilerlemeye ilişkin 

güncelleme yayımlandı  

 

Avrupa Komisyonu, 8 Temmuz 2024 tarihinde, 

2011-2022 dönemi için Çiftlikten Çatala 

Stratejisi’nde yer alan pestisit azaltma 

hedeflerindeki ilerlemeye ilişkin güncelleme 

yayımladı. Buna göre; ilk beş yılda (2018-2022) 

2015-2017 başlangıç dönemine göre kimyasal 

pestisit kullanımında ve riskinde genel olarak 

%46’lık; 2021 ve 2022 arasında ise başlangıç 

değerine göre %12’lik bir düşüş yaşandı. 

İlk beş yılda (2018-2022),  daha tehlikeli 

pestisitlerin kullanımında 2015-2017 başlangıç 

dönemine göre genel olarak %25’lik;  2021 ve 2022 

arasında başlangıç değere göre %4’lük bir düşüş 

yaşandı.  

İlk beş yıldaki genel düşüş eğilimleri, 2030 yılına 

kadar Çiftlikten Çatala Stratejisi’nde belirlenen 

pestisit azaltma hedeflerine ulaşılabileceğini 

gösteriyor.  

Tarih: 8 Temmuz 2024 

Kaynaklar: 

https://food.ec.europa.eu/plants/pesticides/sustaina

ble-use-pesticides/farm-fork-targets-progress/eu-

trends_en  

https://grainesdemane.fr/pesticides-mettre-perte-

de-recoltes-de-revenus/  

 

 

Kuş Gribi: Avrupa'da Vakalar Azalıyor, 

Önümüzdeki Sezon Göz Önüne Alındığında 

Gözetim Öneriliyor 

 

Avrupa, 2019/2020'den bu yana kümes hayvanları 

ve yabani kuşlarda en düşük sayıda yüksek 

derecede patojenik kuş gribi (HPAI) vakasını 

kaydetti. Genel halk için risk düşük olmaya devam 

ediyor. Bunlar, Avrupa Gıda Güvenilirliği Otoritesi 

(EFSA), Avrupa Hastalık Önleme ve Kontrol 

Merkezi (ECDC) ve AB Referans Laboratuvarı 

(EURL) tarafından Nisan ve Haziran 2024 ayları 

arasında rapor edilen verilere dayanarak kuş gribi 

hakkında hazırlanan en son raporun ana 

bulgularıdır.  

Avrupa'daki durumun iyileşmesi çeşitli faktörlere 

bağlı olabilir ve daha fazla araştırma yapılması 

gerekmektedir. Bu faktörler şunlar olabilir: Yabani 

kuşların önceki enfeksiyonu takiben geliştirdiği 

bağışıklık, bazı yabani kuş popülasyonlarının 

azaltılması, çevresel kirliliğin azalması ve viral 

genotiplerin bileşimindeki değişiklikler. 

Uzmanlar, düşük sayılarda da olsa HPAI virüsünün 

Avrupa'daki yabani kuşlarda yıl boyunca sürekli 

olarak dolaştığını kaydetti. Bir sonraki grip 

sezonunu göz önünde bulundurarak sürveyansın 

arttırılmasını önerdiler. 

Avrupa dışında HPAI: 

Avustralya uzun yıllardan beri ilk kez HPAI 

vakalarını bildirdi. Avustralya'da dolaşan farklı alt 

türler şu anda dünyanın geri kalanında 

bildirilmemektedir. 

Uzmanlar, HPAI'den etkilenen memeli türlerinin 

beklenmedik çeşitliliğinin yanı sıra Kuzey 

https://food.ec.europa.eu/plants/pesticides/sustainable-use-pesticides/farm-fork-targets-progress/eu-trends_en
https://food.ec.europa.eu/plants/pesticides/sustainable-use-pesticides/farm-fork-targets-progress/eu-trends_en
https://food.ec.europa.eu/plants/pesticides/sustainable-use-pesticides/farm-fork-targets-progress/eu-trends_en
https://grainesdemane.fr/pesticides-mettre-perte-de-recoltes-de-revenus/
https://grainesdemane.fr/pesticides-mettre-perte-de-recoltes-de-revenus/
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Amerika'daki kümes hayvanları, yabani kuşlar ve 

memeliler arasında dolaşan farklı viral genotiplere 

dikkat çekti. Sığırdan sığıra doğrudan bulaşma 

henüz doğrulanmadı; ineklerden elde edilen çiğ 

sütün ise yeni, beklenmedik bir bulaşma yolu 

olduğu gözlemlendi. Mevcut kanıtlar, endüstriyel 

pastörizasyonun, ineklerin çiğ sütündeki HPAI 

virüsünün inaktive edilmesinde önemli bir rol 

oynadığını göstermektedir. 

Tarih: 4 Temmuz 2024 

Kaynak: 

https://www.efsa.europa.eu/en/news/avian-flu-

cases-decline-europe-surveillance-recommended-

view-upcoming-season  

Pestisit Maksimum Kalıntı Seviyelerinde 

Değişiklikler  

 

Avrupa Birliği aşağıdaki pestisit etken maddeleri 

için maksimum kalıntı limitlerini değiştirmeyi 

önermektedir: 

• zoksamid (yapraklı sebzeleri, bitkileri, 

yenilebilir çiçekleri etkileyen) - 25 

Ağustos'a kadar geri bildirim alınıyor. 

• fenbukonazol (kayısı, erik, üzüm, kızılcık, 

muz, tatlı/biber, kabakgiller, ayçiçeği 

çekirdeği, yer fıstığı, kolza tohumu, arpa, 

çavdar, buğdayı etkiler) - 31 Ağustos'a 

kadar geri bildirim alınıyor. 

• penkonazol (kayısı, şeftali ve üzümleri 

etkileyen) - 31 Ağustos'a kadar geri bildirim 

alınıyor. (AGRINFO Update Newsletter 

Issue 30). 

Tarih: 10 Temmuz 2024 

Kaynaklar: https://agrinfo.eu/     

https://www.food-safety.com/articles/9332-

residues-of-pesticides-containing-pfas-tripled-in-

eu-produce-over-last-decade  

Gıda Katkı Maddeleri: Sorbatlar ve Propil 

Galat 

 

Avrupa Komisyonu, Dünya Ticaret Örgütü Sağlık 

ve Bitki Sağlığı Önlemleri (DTÖ-SPS) Komitesi'ne, 

izin verilen gıda katkı maddeleri arsenik, kurşun ve 

cıva için mevcut maksimum limitleri düşürme ve 

sorbik asit (E 200), potasyum sorbat (E 202) ve 

propil galat (E 310) içindeki çinko için maksimum 

limit belirleme niyetinde olduğunu bildirdi.  

Bu bildirim ile ayrıca sorbik asit ve potasyum 

sorbatın, meyve aromalı su bazlı jelatinli tatlılarda 

koruyucu olarak kullanılmasına izin verilecektir 

(G/SPS/N/EU/773). 

Tarih: 2 Temmuz 2024  

Kaynaklar: https://agrinfo.eu/book-of-reports/food-

additives-sorbates-and-propyl-gallate/  

https://www.efsa.europa.eu/en/topics/topic/food-

additives  

 

EFSA, gıda işletmecilerinin ve tüketicilerin diyet 

yoluyla gıda enzimlerine maruz kalma 

oranlarını tahmin etmelerini desteklemek için 

tasarlanmış yenilikçi bir web aracı yayımladı 

Gıda Enzimi Alım Modeli (FEIM) web aracı, gıda 

enzimlerinin çeşitli üretim süreçlerinde kullanımına 

ilişkin verileri, farklı popülasyon gruplarının gıda 

enzimlerine maruz kalması hakkındaki bilgilerle 

https://www.efsa.europa.eu/en/news/avian-flu-cases-decline-europe-surveillance-recommended-view-upcoming-season
https://www.efsa.europa.eu/en/news/avian-flu-cases-decline-europe-surveillance-recommended-view-upcoming-season
https://www.efsa.europa.eu/en/news/avian-flu-cases-decline-europe-surveillance-recommended-view-upcoming-season
https://agrinfo.eu/
https://www.food-safety.com/articles/9332-residues-of-pesticides-containing-pfas-tripled-in-eu-produce-over-last-decade
https://www.food-safety.com/articles/9332-residues-of-pesticides-containing-pfas-tripled-in-eu-produce-over-last-decade
https://www.food-safety.com/articles/9332-residues-of-pesticides-containing-pfas-tripled-in-eu-produce-over-last-decade
https://agrinfo.eu/book-of-reports/food-additives-sorbates-and-propyl-gallate/
https://agrinfo.eu/book-of-reports/food-additives-sorbates-and-propyl-gallate/
https://www.efsa.europa.eu/en/topics/topic/food-additives
https://www.efsa.europa.eu/en/topics/topic/food-additives
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biraraya getiren, 2016 yılında başlatılan kapsamlı 

bir çabanın doruk noktasını temsil ediyor. 

 

EFSA'nın yeni Gıda Enzimleri (FEZ) Panelinin ilk 

genel toplantısı vesilesiyle başlatılan araç, 

kullanıcıların üretim süreci başına belirli enzimler 

için alım tahminleri elde etmelerine ve aynı anda 

birden fazla üretim sürecinden gelen kümülatif 

maruziyeti hesaplamalarına olanak tanıyacak. Bu, 

yalnızca gıda enzimi üreticilerini başvuru dosyaları 

için maruziyet verilerinin derlenmesinde 

desteklemekle kalmayacak, aynı zamanda 

tüketicilere gıda enzimlerine diyet yoluyla maruz 

kalma durumları hakkında bilgi sağlama konusunda 

da destek sağlayacaktır. 

Tarih: 18 Temmuz 2024  

Kaynak: https://www.efsa.europa.eu/en/news/efsa-

launches-new-webtool-calculate-dietary-exposure-

food-enzymes  

Jelatin ve kolajen için model hayvan 

sağlığı/resmi sertifikalarına yönelik 

güncellemeler 

 

AB, jelatin ve kolajenin AB'ye ihracatı için resmi 

sağlık sertifikalarının ifadelerinin tutarlılığını 

gözden geçirdi. Bu güncelleme, geviş getiren 

hayvan kemiklerinden türetilmemiş jelatin 

kapsülleri, geviş getiren hayvan kemiklerinden 

türetilmiş jelatin kapsülleri içeren kompozit ürünler 

ve çiftlikte ante-mortem muayene yapıldığında 

veya hayvan çiftlikte kesildiğinde hayvanlara 

yönelik sertifikalar için geçerlidir.  

Tarih: 19 Temmuz 2024  

Kaynaklar: https://agrinfo.eu/book-of-

reports/updates-to-model-animal-healthofficial-

certificates-for-gelatine-and-collagen/  

https://www.anses.fr/en/Ruminant-fat-gelatine-

collagen-feed-farm-animals  

 

EFSA, 23 Temmuz tarihinde deniz 

ürünlerindeki Vibrio bakterilerinde iklim 

değişikliği ve antimikrobiyal direnç nedeniyle 

artan risk hakkında bir rapor yayımladı 

 

EFSA'nın son değerlendirmesine göre, Vibrio'nun 

deniz ürünlerindeki prevelansının iklim değişikliği 

nedeniyle, özellikle düşük tuzlu veya acı sularda 

hem küresel hem de Avrupa'da artması bekleniyor. 

Ek olarak, bazı Vibrio türlerinde son çare 

antibiyotiklere karşı direnç giderek artıyor. 

EFSA'nın bilim insanları, deniz ürünlerinin 

tüketimiyle bağlantılı olarak Vibrio türlerini halk 

sağlığı açısından değerlendi. Vibriolar deniz 

ürünlerinde bulunabilen sucul bakterilerdir. Bazı 

suşlar patojeniktir ve gastroenterite veya ciddi 

enfeksiyonlara neden olabilir.  

Tarih: 23 Temmuz 2024  

Kaynak: 

https://www.efsa.europa.eu/en/news/vibrio-

bacteria-seafood-increased-risk-due-climate-

change-and-antimicrobial-resistance    

https://www.efsa.europa.eu/en/news/efsa-launches-new-webtool-calculate-dietary-exposure-food-enzymes
https://www.efsa.europa.eu/en/news/efsa-launches-new-webtool-calculate-dietary-exposure-food-enzymes
https://www.efsa.europa.eu/en/news/efsa-launches-new-webtool-calculate-dietary-exposure-food-enzymes
https://agrinfo.eu/book-of-reports/updates-to-model-animal-healthofficial-certificates-for-gelatine-and-collagen/
https://agrinfo.eu/book-of-reports/updates-to-model-animal-healthofficial-certificates-for-gelatine-and-collagen/
https://agrinfo.eu/book-of-reports/updates-to-model-animal-healthofficial-certificates-for-gelatine-and-collagen/
https://www.anses.fr/en/Ruminant-fat-gelatine-collagen-feed-farm-animals
https://www.anses.fr/en/Ruminant-fat-gelatine-collagen-feed-farm-animals
https://www.efsa.europa.eu/en/news/vibrio-bacteria-seafood-increased-risk-due-climate-change-and-antimicrobial-resistance
https://www.efsa.europa.eu/en/news/vibrio-bacteria-seafood-increased-risk-due-climate-change-and-antimicrobial-resistance
https://www.efsa.europa.eu/en/news/vibrio-bacteria-seafood-increased-risk-due-climate-change-and-antimicrobial-resistance
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AB, pazarında aşağıdaki genetiği değiştirilmiş 

organizmaların satışına izin  

 

AB, pazarında aşağıdaki genetiği değiştirilmiş 

organizmaların satışına izin vermiştir: 

- Genetiği değiştirilmiş mısır DP915635 

- Genetiği değiştirilmiş mısır DP23211 

Ayrıca AB, genetiği değiştirilmiş mısır MON 810 

içeren, ondan oluşan veya ondan üretilen ürünlerin 

piyasaya sürülmesine ilişkin izni de yenilemiştir. 

Söz konusu üç izin de genetiği değiştirilmiş 

organizmaların gıda, gıda bileşenleri, yem ve 

yetiştirme dışındaki diğer kullanımlara yönelik 

ürünlerde kullanılmasıyla ilgilidir. 

Tarih: 23 Temmuz 2024  

Kaynaklar: https://agrinfo.eu/book-of-

reports/authorisations-of-genetically-modified-

maizes-for-use-in-food-and-feed/  

https://www.euractiv.com/section/agriculture-

food/news/eu-countries-in-deadlock-over-

genetically-modified-maize-approvals/  

 

Aquapurna gezegeni korurken sürdürülebilir 

karides yetiştiriyor 

Bir Alman şirketi olan Aquapurna, sürdürülebilir, 

bütünsel ve teknoloji odaklı bir yaklaşımla karides 

yetiştiriciliğini geliştirdi. Doğal karides habitatını 

yeniden üreten yenilikçi Akıllı Resif Sistemi'ni 

kullanan şirket, yüksek kaliteli, sürdürülebilir 

karides üretiyor. Bu patentli tank, üç nesil karidesin 

sorunsuz bir arada yaşamasına olanak tanıyor ve 

doğayı taklit eden kontrollü ve stressiz bir ortam 

yaratarak karideslerin sağlığını ve verimini 

optimize ediyor. 

 

Tarih: 1 Temmuz 2024  

Kaynak: https://oceans-and-

fisheries.ec.europa.eu/news/aquapurna-and-

blueinvest-farming-shrimp-while-protecting-

planet-2024-07-01_en  

 

Denizcilik ve balıkçılık konularında Karadeniz 

bölgesel iş birliğinde olumlu gelişmeler devam 

ediyor 

Avrupa Komisyonu ve Avrupa Dış Eylem Servisi 4 

Temmuz’da, Karadeniz Sinerjisinin 4. uygulama 

raporunu kabul ederek bu bölgesel iş birliği 

girişiminin 2019-2023 dönemi için genel bir 

değerlendirmesini sundu. Karadeniz Sinerjisi 

(BSS), 2007 yılından bu yana AB'nin Karadeniz 

bölgesine yönelik bölgesel politika çerçevesi olup 

Karadeniz'i çevreleyen ülkeler arasında politika 

tutarlılığını ve daha fazla iş birliğini sağlamayı 

amaçlıyor. Yayınlanan 4. uygulama raporu çeşitli 

sektörlerdeki en iyi uygulamaları ve önemli 

başarıları vurgulayarak bu girişimin gelecekteki 

gelişimine yönelik daha fazla bilgi sağlıyor. Söz 

konusu rapora 

https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-

11900-2024-INIT/en/pdf adresinden ulaşım 

sağlanabilmektedir. 

Tarih: 4 Temmuz 2024  

Kaynak: https://oceans-and-

fisheries.ec.europa.eu/news/good-progress-black-

sea-regional-cooperation-maritime-affairs-and-

fisheries-2024-07-04_en  

https://agrinfo.eu/book-of-reports/authorisations-of-genetically-modified-maizes-for-use-in-food-and-feed/
https://agrinfo.eu/book-of-reports/authorisations-of-genetically-modified-maizes-for-use-in-food-and-feed/
https://agrinfo.eu/book-of-reports/authorisations-of-genetically-modified-maizes-for-use-in-food-and-feed/
https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/eu-countries-in-deadlock-over-genetically-modified-maize-approvals/
https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/eu-countries-in-deadlock-over-genetically-modified-maize-approvals/
https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/eu-countries-in-deadlock-over-genetically-modified-maize-approvals/
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/aquapurna-and-blueinvest-farming-shrimp-while-protecting-planet-2024-07-01_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/aquapurna-and-blueinvest-farming-shrimp-while-protecting-planet-2024-07-01_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/aquapurna-and-blueinvest-farming-shrimp-while-protecting-planet-2024-07-01_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/aquapurna-and-blueinvest-farming-shrimp-while-protecting-planet-2024-07-01_en
https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-11900-2024-INIT/en/pdf
https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-11900-2024-INIT/en/pdf
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/good-progress-black-sea-regional-cooperation-maritime-affairs-and-fisheries-2024-07-04_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/good-progress-black-sea-regional-cooperation-maritime-affairs-and-fisheries-2024-07-04_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/good-progress-black-sea-regional-cooperation-maritime-affairs-and-fisheries-2024-07-04_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/good-progress-black-sea-regional-cooperation-maritime-affairs-and-fisheries-2024-07-04_en
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'Okyanusları ve Suları Geri Kazandırma' AB 

Misyonuna yönelik 26 yeni proje için 126,9 

milyon avro ayrıldı 

12 Temmuz’da Avrupa Komisyonu, AB'nin 

'Okyanus ve Suları Geri Kazandırma Misyonu'na 

katkıda bulunmak üzere 126,9 milyon avro 

tutarında 26 yeni projeyi duyurdu. 26 yeni projede 

KOBİ'ler, araştırma kurumları, yerel yönetimler, 

yüksek veya orta öğretim kurumları ve işletmeler de 

dâhil olmak üzere 37 ülkeden 346 yararlanıcı 

bulunuyor. Projeler okyanuslara, sulara ve bunlara 

bağımlı olan topluluklara Akdeniz havzası ve 

çevresinde su ve toprak kirliliğiyle mücadele, Deniz 

Koruma Alanlarının korunması, restorasyonu ve 

ortak yönetimi, küçük ölçekli balıkçılık filolarının 

enerji verimliliğinin artırılması, yakıt tüketiminin 

ve sera gazı emisyonlarının azaltılması, AB'de 

deniz ürünlerinin sürdürülebilir tüketimini teşvik 

etmek için iletişim kampanyaları ve uygulamaların 

geliştirilmesi gibi çok çeşitli faydalar sağlayacak. 

Tarih: 12 Temmuz 2024  

Kaynak: https://oceans-and-

fisheries.ec.europa.eu/news/eu-mission-restore-

our-ocean-and-waters-eu1269-million-26-new-

projects-2024-07-12_en  

 

BlueInvest Africa etkinliğinin ikincisi 

düzenlendi 

BlueInvest Africa, Avrupa Komisyonu tarafından 

başlatılan önemli bir iş etkinliğidir. İlki 2022 

yılında düzenlenen BlueInvest Africa'nın amacı, 

finansman arayan Afrikalı girişimciler ile fırsatları 

araştıran uluslararası yatırımcılar arasındaki, tümü 

Afrika'nın mavi ekonomisini ileriye taşıyabilecek 

projeler etrafında odaklanan toplantıları 

kolaylaştırmak. 2024 yılı etkinliklerinin odak 

noktası ise, denizcilik ve kıyı sektörlerinin yanı sıra 

iç sulardaki dönüştürücü projeleri ön plana 

çıkarmak ve sürdürülebilir inovasyonu, istihdam 

yaratmayı ve deniz ekosisteminin korunmasını 

vurgulamak oldu. Kenya’da düzenlenen etkinlikte 

Afrika kıtasının dört bir yanından katılan 27 

yenilikçi start-up ile küçük ve orta ölçekli işletme, 

mavi topluluklar, mavi teknolojiler, su ürünleri 

yetiştiriciliği desteği, deniz taşımacılığı ekosistemi 

gibi konulardaki fikirlerini yatırımcılara sundu. 

Tarih: 15 Temmuz 2024  

Kaynak: https://oceans-and-

fisheries.ec.europa.eu/news/blueinvest-africa-

successful-second-edition-showcases-potential-

blue-economy-2024-07-15_en  

Avrupa Birliği ve Yeşil Burun sürdürülebilir 

balıkçılığa yönelik ortaklıklarını yeniliyor 

 

AB ve Yeşil Burun, Yeşil Burun Adaları’ndaki 

balıkçılık sektörünün gelişimini korurken, AB 

balıkçı gemilerinin bölgede 5 yıllık bir süre için 

balıkçılık faaliyetlerine izin veren Balıkçılık 

Ortaklık Anlaşmasının (Fisheries Partnership 

Agreement - FPA) uygulanmasına yönelik yeni bir 

protokol imzaladı. Protokolün, balıkçılık 

yönetişimini ve deniz çevresinin korunmasını 

güçlendirmenin yanında balıkçılık sektöründe 

istihdam ve faaliyetlerin yaratılmasını da 

destekleyeceği ifade ediliyor. Bu anlaşma, AB Üye 

Devletlerinden 56 balıkçı gemisinin 5 yıllık bir süre 

boyunca Yeşil Burun sularına erişimine izin 

veriyor. AB'nin bu yeni protokole katkısı 5 yıllık bir 

dönem için 3,9 milyon Avro olarak öngörülüyor. 

AB desteğine ilaveten, gemi sahipleri bölgede 

avlanma ruhsatı için Yeşil Burun yönetimine ücret 

ödeyecek. 

Tarih: 23 Temmuz 2024  

Kaynak: https://oceans-and-

fisheries.ec.europa.eu/news/european-union-and-

cabo-verde-renew-their-sustainable-fisheries-

partnership-2024-07-23_en 

 

https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/eu-mission-restore-our-ocean-and-waters-eu1269-million-26-new-projects-2024-07-12_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/eu-mission-restore-our-ocean-and-waters-eu1269-million-26-new-projects-2024-07-12_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/eu-mission-restore-our-ocean-and-waters-eu1269-million-26-new-projects-2024-07-12_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/eu-mission-restore-our-ocean-and-waters-eu1269-million-26-new-projects-2024-07-12_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/blueinvest-africa-successful-second-edition-showcases-potential-blue-economy-2024-07-15_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/blueinvest-africa-successful-second-edition-showcases-potential-blue-economy-2024-07-15_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/blueinvest-africa-successful-second-edition-showcases-potential-blue-economy-2024-07-15_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/blueinvest-africa-successful-second-edition-showcases-potential-blue-economy-2024-07-15_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/european-union-and-cabo-verde-renew-their-sustainable-fisheries-partnership-2024-07-23_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/european-union-and-cabo-verde-renew-their-sustainable-fisheries-partnership-2024-07-23_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/european-union-and-cabo-verde-renew-their-sustainable-fisheries-partnership-2024-07-23_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/european-union-and-cabo-verde-renew-their-sustainable-fisheries-partnership-2024-07-23_en
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“Borno Eyaletindeki Kurak Bölgelerde Küçük 

Çiftçilere Yönelik Çeşitlendirme ve 

Sürdürülebilir Ürün Üretiminin 

Yoğunlaştırılmasına Destek” projesi 

kapsamında Nijerya Muhamet Lawan Tarım 

Koleji’nden yetkililer Avrupa Birliği Dış İlişkiler 

Genel Müdürlüğü Uluslararası Kuruluşlar 

Daire Başkanlığını ziyaret etti 

 

"Borno Eyaleti kurak alanlardaki küçük ölçekli 

çiftçiler için sürdürülebilir bitkisel üretimin 

çeşitlendirilmesinin ve güçlendirilmesinin 

desteklenmesi" projesi Türkiye Cumhuriyeti 

Hükümeti tarafından finansman sağlanan FAO-

Türkiye Ortaklık Programları kapsamında FAO ve 

Tarla Bitkileri Merkez Araştırma Enstitüsü ile 

işbirliği içerisinde uygulanmaktadır. 

200.000 dolar bütçeli proje, FAO’nun desteğiyle 

yürütülmekte olup, projenin Nijerya’nın tarım 

sektöründe sürdürülebilir gelişim hedeflerine 

ulaşmada büyük bir rol oynaması ve yerel 

toplulukların yaşam standartlarını iyileştirilmesi 

hususunda önemli adımlar atılmasına yardımcı 

olması amaçlanmaktadır. 

Nijerya heyeti, FAO temsilcileri ve Uluslararası 

Kuruluşlar Daire Başkanı Özge İmamoğlu 

başkanlığındaki Bakanlığımız yetkilileri katılımıyla 

gerçekleştirilen toplantıda, Nijerya'daki kurak tarım 

koşullarında, Borno Eyaleti'nde mercimek, nohut 

gibi baklagiller ile gibi tıbbi aromatik bitkilerin 

sürdürülebilir üretimini teşvik etmeyi hedefleyen 

proje kapsamında ülkemizden uzmanların iştiraki 

ile kurulan demonstrasyon alanlarındaki 

sürdürülebilir tarım uygulamalarının güncel 

durumu ve FAO katılımı ile Nijerya’da ilerleyen 

dönemlerde yapılabilecek işbirliklerine dair 

istişareler gerçekleştirildi. 

Heyet, 29 Temmuz – 3 Ağustos 2024 tarihlerini 

kapsayacak ziyaretleri sırasında Ankara'da Avrupa 

Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü yanı sıra 

Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel 

Müdürlüğü ve Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü 

birimleri ile temas edecek olup, Haymana 

ilçesindeki tarım alanlarını ve Tarla Bitkileri 

Merkez Araştırma Enstitüsü tesislerini ziyaret 

edecekler. 

Tarih: 31 Temmuz 2024  

 

 


